
TERESINA - PITerça-feira, 31 de outubro de 2006 - Nº 205

9

P. P. 3897 ao 3903

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETOS DE 26 DE OUTUBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício n°
118/2006-GG, de 04 de outubro de 2006, do Governador do Estado do Maranhão,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3°, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Governo do Estado do Maranhão, a servidora FRANCISCA
CHAGAS VIANA VALE DOS SANTOS – Soldado PM, GIP. 10/11386, Matrícula n°
84717-8, lotada no 1° Batalhão de Polícia Militar, do quadro de pessoal da Polícia
Militar do Piauí, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ - FAPEPI
DECRETOS DE 26 DE OUTUBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, MÁRCIO CLETO SOARES DE MOURA, do Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de Pesquisa e Desenvolvimento, da
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI, a partir de 15 de
setembro de 2006.

P. P. 3891 e 3892

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ - CEPRO
DECRETO DE 31 DE OUTUBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ISAURA SOARES NOGUEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Chefe da Assessoria Jurídica, da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e
Sociais do Piauí – CEPRO.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
DECRETOS DE 31 DE OUTUBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 08713/05 FUESPI/UESPI, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13 de 03 de janeiro de 1994,

ELIAS DIB CADDAH NETO, do cargo efetivo de Professor Assistente 20h, matrícula
n° 131839-0, do quadro de pessoal da Universidade Estadual do Piauí, a partir de 11 de
outubro de 2005.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 03420/05 FUESPI/UESPI, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13 de 03 de janeiro de 1994,

SIMONE FERNANDA SILVA MAGALHÃES, ocupante do cargo efetivo de Professor
Auxiliar I – TP – 20h, matrícula n° 147691-2, do quadro de pessoal da Universidade
Estadual do Piauí, a partir de 05 de maio de 2005.


